

Zapraszamy liderów ze Śląska!

Jaki jest Śląsk? A jaki może być w przyszłości? Szukamy liderów, którzy potrafią wykorzystać jego mocne strony. Szukamy również tych, którym nieobojętny jest los innych i chcą go zmienić.

Śląsk to jeden z najbardziej uprzemysłowionych regionów Polski. Charakteryzuje go również stosunkowo niska stopa bezrobocia – około 10,5%. W pierwszej kolejności województwo kojarzy się z kopalniami, jednak nie brakuje tu zabytków, nowoczesnych budynków oraz innych atrakcji turystycznych. Śląskie Wesołe Miasteczko i Spodek to obiekty wyjątkowe w Polsce. Z kolei Dolomity-Sportowa Dolina to miejsce, gdzie przez cały rok można jeździć na nartach i snowboardzie. Województwo śląskie to również region, który wykształcił swoją własną kulturę, której najbardziej charakterystycznym elementem jest gwara śląska.

Te atuty umie wykorzystać Adam Wawoczny, absolwent III edycji Programu Liderzy Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności. Jest dyrektorem biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Jest to stowarzyszenie przedstawicieli kilkudziesięciu gmin i trzech śląskich powiatów. Jego celem jest rozwój gospodarczy i turystyczny okolicy, zajmuje się również pozyskiwaniem unijnych dotacji na różnego rodzaju inwestycje. Co więcej, Adam znajduje jeszcze czas na prowadzenie gminnego punktu konsultacyjnego w Gaszowicach dla ofiar przemocy domowej oraz osób uzależnionych, a także na kierowanie Stowarzyszeniem SUMINA na Rzecz Odnowy i Rozwoju Górnego Śląska.

W okolicy nie brakuje jednak innych problemów do rozwiązania. Kwestia kopalni, ilości wydobywanego węgla i liczby zatrudnianych górników ciągle przewija się w mediach. Region boryka się też z zanieczyszczeniem środowiska w okolicach ośrodków przemysłowych.

Pojawiają się tu też zwykłe ludzkie tragedie. I właśnie z nimi walczy Rita Kondzielnik, absolwentka III edycji Programu Liderzy PAFW. Jest lekarzem medycyny, była Ordynatorem Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej w Szpitalu w Tarnowskich Górach. Od kilku lat działa w Hospicjum Królowej Pokoju w Tarnowskich Górach, niosąc pomoc osobom z chorobą nowotworową. Hospicjum opiera się wyłącznie na pracy wolontariuszy – lekarzy, pielęgniarek, kapelana, psychologa, pracowników niemedycznych, którzy obejmują opieką chorego w jego domu. Otaczają wsparciem także rodzinę pacjenta. Rita, poza pracą z chorymi, zajmuje się również pozyskiwaniem środków na działalność Hospicjum i angażuje do współpracy nowych wolontariuszy. Poszerza prowadzone przez hospicjum działania o propagowanie i wdrażanie w środowisku zasad psychoonkologii, aby skuteczniej nieść pomoc i chorym, i ich rodzinom. Organizuje także warsztaty szkoleniowo- terapeutyczne dla rodzin dotkniętych chorobą nowotworową.



Wśród dotychczasowych 340 uczestników programu prawie 20 to właśnie mieszkańcy województwa śląskiego.

Obecnie prowadzimy rekrutację do VII edycji Programu Liderzy PAFW. Na zgłoszenia czekamy do 31 marca 2011 roku.

Liderzy PAFW to innowacyjny i kompleksowy program rozwojowy dla liderów i liderki społeczeństwa obywatelskiego. Trwa 12 miesięcy i jest dostosowany do zróżnicowanych potrzeb każdego uczestnika, niezależnie od obszaru jego działania. W ramach programu uczestnicy otrzymują wszechstronne i długofalowe wsparcie w rozwoju liderkim: pracują z tutorem – osobą wspierającą indywidualny rozwój, biorą udział w cyklu czterech szkoleń i warsztatów, uczestniczą w wizytach studyjnych w wybranych organizacjach. Po jego zakończeniu, jako absolwenci, pozostają z nami w ramach programu „Alumni”, w którym nadal mogą rozwijać swój liderki potencjał i aktywnie tworzyć sieć liderów.

Jak się zgłosić?

Wypełnij formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.liderzy.pl.

Do zgłoszenia należy dołączyć dwa listy rekomendacyjne.

Zgłoszenia przyjmujemy do **31 marca 2011 r.**

Wybór 45 uczestników programu nastąpi na podstawie analizy formularzy zgłoszeniowych oraz spotkań rekrutacyjnych.

Listę osób przyjętych do VII edycji Programu Liderzy PAFW ogłosimy 24 maja b.r.

Szczegółowych informacji udziela:

Julia Rukowicz: tel. (22) 556 82 64; e-mail: liderzy@szkola-liderow.pl

Kontakt dla mediów:

Karolina Wierzbowska: tel. 510 078 760; e-mail: karolina.wierzbowska@szkola-liderow.pl